Comune di Montagnareale

Citta Metropolitana di Messina

Area Tecnica

Viu Vittorie Emanuele. - 980060 MONTAGNAREALL W 0941-3135252 - = OUG-315235 C 18000270834 - P 1 00731420837
e-mail : protocollo@comunedimontaenareale.ir - protocolloi@pec.comunedimontagnareale. it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELI’AREA

N pa OF eS8 pop

OGGETO: Determina Impegno spesa Ordinanza n° 28 del 24.07.2018 — “Interventi  urgenti
per ripristino funzionalitd  elettropompe sommerse Pozzo San Giuseppe -
Zappuneri, C/da Santa Nicolella e Piscina Comunale”.

CIGN® ZBY924BFAG7 Codice Univoco 7TGKTUX
PREMESSO:

o che questo BEnte gestisce autonomamente Papprovvigionamento della disuribuzione wlrica citadina,
nonché la manutenzione straordinana della Piscina Comunale; /

o che da controllr effettuat, s1 ¢ accertato chie Peletiropompe del poxzr riguardanu serbatoio San ﬁ/
Giluseppe/ Zappunert, Serbatoio Santa Nicolclia ¢ Pisaina Comunale, visultavano non funzionanti 4"
causa dell'usura ¢ la relativa manutenzione ¢ dl]l]LL()ﬂO]th.’l, perctanto sl rappresentava la necessita ch Ib |
ntervenire con estrema urgenza alla sosutuzione delle stesse; s

RAVVISATA la necessita di mtervenire urgentemente al fine di evitare ulteriori disagl e salvaguardare 1

livelll di wgiene ¢ di salute pubblica;

RISCONTRANTO che 1 lavorl di smontaggio e sostuzIone non Possono  ¢ssere  eseguitl m

amministrazione ed economit con Pausilio degh operatort sia per Pormat esiguo numero di operal n

forza all’inte che per Ia disponibilita di mezzr d’opera necessari;

RITENUTA la necessia di acquistare nell’ immediato nuove clettropompe ¢ provvedere altinstallazione

mediante ditta specializzata;

CHI: con Ordinanza Sindacale n° 28 del 24.07.2018 emessa at senst di legge per 1 presupposii i essa

indicat, viene ordinato alla  Ditta PIPPOIYDRO Sirls”, con sede m Pate (ME), Via Cnstofloro

Colombo, 189 PL 03473310831, di procedere alla fornttura di “Llettropompe sommerse a servizio del

serhaton di San (Huscppc/%nppunuri, C/da Santa Nicolella ¢ Piscina Comunale™;

CHUE la spesa per tale fornitura ¢ part ad € 6.280,38 Lva compresa;

RICHIAMATA la deliberazione di AL n® 99 del 8.08.2018, immediatamente escculiva, con la quale

Pamministrazione Comunale prende atto dell’Ordinanza sopra cituia ¢ assegna al Responsabile dell’ Area

Tecnica la somma complessiva dr € 628638 Lva. compresa al 22% necessaria per la fornitura

ogoetivata,
VISTI:

d 11 Dgs n® 267 /2000
4 T D.1gs 18 apride 20106, 0° 50 cost come modificato ed inregrato con [Dlgs n® 56/2017,
Ol DPR 20710 ¢ ssammua,



Part.4 del D.Lgs. n.165/2001 disciplinante gh adempimentt di competenza dirigenziale;

'art. 183 del T'U. appsrovato con D.Lgs. n.267/2000 in merito alle procedure di assunzione delle
prenotaziont e degli impegni di spesa;

%+ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.01.2014 di approvazionc del Regolamento
comunale dei lavor, setvizi e forniture in econotmia vigente 1n guesto ente;

ig

RICHIAMATO IO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 6.286,38 IVA inclusa per la fornitura di cut sopra affidati alla ditta
PIPPOHYDRO S.tls”, con sede in Patti (ME), Via Cristoforo Colombo, 189 P1. 03473310831
come segue: codice bilancio 09.04-1.03.02.09.011 capitolo 1526/0 bilancio 2018;

2. di dare atto che la spesa del presente provvedimento non tientra trai i vincoli di cui all’art.163

commz 2 del D.Lgv. 267/2000 ¢ ss.mm.ii in quanto crea dannt all’Ente;

3. di dare mandato al Responsabile del procedimento di adempiere ad ogni atto consequenziale.

Montaenareale I, 04,089 2018
o,

L strurthpd I"l.:11|1'|||'.1.~'.1';'-.|1\'<r o e 11 T{L*c.pnﬂanl'u]_J dell’Area Tecnica
Sig.ra Majia Teresa Safurno i Geom. Saveriof Sidod

A -'II\/l v VRV \

£ ) \




S ke o e o ok o i ok ook ok ok R ok sk oK of ook o i ok ok 3 ok ok o o ok o e ol ok s e ok e e ook o ook ok ko ok ok ok ok

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

La sottoscritta Dott.ssa Lucia Truglio, Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi ¢ per gl
effetti dell'art. 183, comma 7° del D.Lgs. 267/2000 nonché del vigente Regolamento comunale sui controlli
interni, vista la Determinazione avente ad oggetto ** Interventi Urgenti per ripristino elettropompe sommerse
pozZo San Giuseppe-Zappuneri, ,{;/da Santa Nicolella C piscina comunale”
APPONE il visto di regolaritd contabile & FAVOREVOLE { ovvero ) o NON__F AVOREVOLE «od
ATTESTA la copertura finanziaria con le seguenti modalita ed imputazioni contabili regolarmente registrati
ai sensi dell'art.191, comma 1 del D.lgs.n. 267/2000:

Impegno  Data Importo  Codice bilancio/capitolo Esercizio

P
97/2018 [f 6.286,38  09.04-1.03.02.09.011 2018
'Capitolo 1526/0

Responsabile dcll’Arcﬁ"E«I;(nomico—Finanziaria
(Dott.ssa Lucia Praglio )

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art.9 comma I, lett.a), punto 2 del D.L.
78/2009) .

Data Qb ZO[ / di Responsabile (lcll’Ar(;a—lﬂ\gmtfﬁi'iéo—l?inanziaria
(Dott.ssa Lucia Tru]ig )

/







